אנחנו נרחיב רק על מהלכים שמהם עולה חשש סביר ומיידי
ישירה על הבחירות לכנסת ה־26, למשל בכל הנוגע ל"גופים פעילים להשפעה
בעקיפין, להשפיע ושעלולים הושלמו שטרם במהלכים נעסוק ולא בבחירות",
העמותות חוק הצעת תעבור אם האזרחית החברה פעילות צמצום דוגמת
קלנר אריאל ח"כ של התשפ"ה-2024 זרה(, מדינית מישות תרומה — )תיקון
)הליכוד(, שמבקשת להטיל מס גבוה על תרומות לעמותות שמתקבלות מישות

מדינית זרה )ראו חוות דעת בנושא של חוקרי המכון הישראלי לדמוקרטיה(.

יש גם היבטי תוכן ספציפיים שנדון בהם בקצרה בלבד אף שהם טומנים בחובם
עולם ומלואו, ואפשר להרחיב עליהם במסמכים נפרדים, כמו הרשתות החברתיות
לדיכוי והסיכונים הבחירות, במערכת המשטרה תפקיד המלאכותית, והבינה
הצבעה בחברה הערבית.

לפסילת )בדומה העליון המשפט
ההחלטה של מליאת ועדת הבחירות, שהיא כאמור גוף פוליטי. הצעת חוק נוספת
שהונחה על שולחן הכנסת, הצעת חוק הכרזה על תנועת האחים המוסלמים ועל
התומכות מפלגות ומחיקת טרור כארגוני האסלאמית בתנועה הדרומי הפלג
בטרור מפנקס המפלגות, התשפ"ו-2026 פ/6483/25, של הח"כים צביקה פוגל
ולימור סון הר מלך )עוצמה יהודית(, מבקשת לתקן את חוק המפלגות ולקבוע בו
כי רשם המפלגות ימחק מפנקס המפלגות מפלגה אם יש במטרותיה או במעשיה,
במפורש או במשתמע, תמיכה במאבק מזוין, של מדינת אויב או של ארגון טרור,
בהוראת הגלומה האפשרות של בהרחבה למעשה, מדובר, ישראל.

זכות בעל לכל לאפשר שביקשו הצעות היו הכנסת של קודמות בקדנציות
בחירה לקבוע עד כמה שבועות לפני הבחירות את מקום ההצבעה שלו, גם אם
הוא שונה מכתובתו הרשומה, במטרה לאפשר לאוכלוסיות גדולות שמתגוררות
בסמוך להצביע האוכלוסין במרשם הרשמית מכתובתם השונה במקום בפועל
למקום מגוריהם מבלי להזדקק למעטפות כפולות. הצעת חוק הבחירות לכנסת
)תיקון מס' 76( )כתובת לצורכי בחירות(, התשפ"ב-2022, פ/1433/24 אף אושרה

ג. שימוש לרעה בכללי מימון מפלגות או שינויים בהם

כמו לגבי סוגיות קודמות שהוזכרו, גם לגבי סוגיה זו — לא כל הסכנות הן באותה
דרגת חומרה. אך כולן בעלות סיכויי התממשות גבוהים יחסית, וההצעה המכונה

"חוק בנט" מדורגת ברמת חומרה גבוהה.

— )תיקון מפלגות מימון חוק הצעת הוגשה הנוכחית בכנסת בנט".  "חוק ●
התשפ"ה-2025, להתקיים(, שחדלה סיעה לחובות מפלגה ראש יושב אחריות
לענייני השרים ועדת לתמיכת שזכתה )הליכוד(, בוארון אביחי של פ/5903/25
חקיקה. לפי ההצעה, יושב ראש של מפלגה ש"נטש" מפלגה קודמת בחובות "הן
לאוצר המדינה והן לספקים פרטיים", והמפלגה הקודמת כבר לא מיוצגת בכנסת
ומבקר המדינה קבע שהיא התנהלה בצורה לא

בונוס כזה יפגע בעקרון השוויון בבחירות
הישירה הבחירה להחזרת אחרות הצעות הכנסת. לחוק־יסוד: 4 סעיף לפי

לראשות הממשלה נשמעו אף הן בתקשורת.

הצעות אחרות מונחות על שולחן הכנסת, והבולטת שבהן היא זו:

 הורדת אחוז החסימה. כרגע מונחות על שולחן הכנסת כמה הצעות להורדת ●
,1.5% של בשיעור חסימה אחוז מציעות יותר הרדיקליות החסימה. אחוז
— אחוז החסימה(, התשפ"ה-2025, )תיקון לכנסת חוק הבחירות למשל הצעת
כפי שמוצע כליל, ביטולו ואף את נעם, אבי מעוז מסיעת ח"כ פ/5873/25, של
הסכמי ותיקון החסימה אחוז ביטול — )תיקון לכנסת הבחירות חוק בהצעת
מהעבודה/ מיכאלי מרב ח"כ של פ/6193/25, התשפ"ו-2025, עודפים(,
הדמוקרטים )הצעה זו גם כוללת תיקונים בשיטת חלוקת העודפים(. אף לא אחת
מההצעות התקדמה. חוקרי המכון הישראלי לדמוקרטיה התנגדו בעבר בחוות
זאת מהבחינה העקרונית קשה לראות בכך דעתם להורדת אחוז החסימה. עם
חקיקה הפוגעת בטוהר הבחירות, מפני שההשפעות של הורדת אחוז החסימה
בניגוד — החסימה אחוז שהורדת ומשום לחיזוי, ניתנות בלתי העלאתו או
סבירה, בצורה העלאתו גם הבחירות.

במעלה הרשימה, עד המקום השני. הצעת חוק כזו, הצעת חוק הבחירות לכנסת
ח"כים של פ/3745/25, התשפ"ג-2023, ההצבעה(, פתק מבנה שינוי — )תיקון
והועברה חקיקה לענייני שרים לוועדת ב־2025 הגיעה הממלכתי, מהמחנה
להמשך דיון אצל ראשי הקואליציה. המכון הישראלי לדמוקרטיה תומך בהצעה
זו, ובחוות דעת שפורסמה הוסברו יתרונותיה לחיזוק הקשר בין הבוחר לנבחר
וביזור שקיפות השתתפות, אחריותיות, היענות, כמו דמוקרטיים ועקרונות
יהיו לא הבין־מפלגתיים הכוחות יחסי על שהשפעותיה ואף זאת, עם עוצמה.

ביום בחו"ל בהמוניהם ולהצביע מלאכותי, באופן
קונצנזוס( שהרחבה לא מדודה כזו של זכות ההצבעה מחו"ל תשרת בעיקר את

המפלגות החרדיות. אין הצעת חוק כזו על הפרק.

לכנסת הבחירות חוק הצעת היא הכנסת שולחן על המונחת להצעה דוגמה
)תיקון — הצבעה על ידי אזרחים בחוץ לארץ(, התשפ"ה-2024, פ/5272/25, של
ח"כ אלון שוסטר )המחנה הממלכתי(, שלא התקדמה. לפי ההצעה, מי ששוהה